

Fundo Municipal de Saúde

CNPJ: 14.153.138/0001-35

Pa - CEP: 68.270-000

fone/fax

(93) 3544-2842

Processo Modalidade: convite nº009- FMS/ 2015

Planilha de Termo de Referência de Preço								V. Total da Média
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS ITENS	UND	QUANT	MANOEL F.	C. O. BRITO	F. CASTRO	MEDIA	
1	Açúcar Especial Cristal Solimões	Kg	1000	R\$ 2,25	R\$ 1,94	R\$ 1,95	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00
2	Biscoito - Crean Crack	Cx	50	R\$ 59,00	R\$ 21,90	R\$ 22,00	R\$ 34,30	R\$ 1.715,00
3	Biscoito - Maria cx. c/ 10pct	Cx	30	R\$ 29,50	R\$ 24,90	R\$ 25,00	R\$ 26,47	R\$ 794,10
4	Café em Pó - pct c/ 250g puro	Pct	1000	R\$ 3,50	R\$ 3,49	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
5	Leite in tegral longa vida	Cx	3000	R\$ 3,95	R\$ 3,94	R\$ 5,00	R\$ 4,29	R\$ 12.870,00
6	Leite em Pó Integral - Lata c/ 400g	Lata	750	R\$ 10,51		R\$ 10,50	R\$ 10,51	R\$ 7.882,50
7	Achocolatado em pó - lata de 400g	Lata	40	R\$ 6,50	R\$ 3,79	R\$ 3,80	R\$ 4,70	R\$ 188,00
8	Manteiga - Pote c/ 250g	Pote	200	R\$ 1,90	R\$ 1,49	R\$ 1,50	R\$ 1,63	R\$ 326,00
9	Adoçante à base de SULCRALOSE	Frasco	20		R\$ 4,90	R\$ 5,00	R\$ 4,95	R\$ 99,00
10	Suco de Frutas - Acelora	Gfs	150	R\$ 5,90	R\$ 4,99	R\$ 5,00	R\$ 5,30	R\$ 795,00
11	Suco de Frutas - Caju	Gfs	170	R\$ 3,00	R\$ 2,99	R\$ 4,00	R\$ 3,33	R\$ 566,10
12	Suco de Frutas - Goiaba	Gfs	150	R\$ 5,90	R\$ 4,99	R\$ 5,00	R\$ 5,30	R\$ 795,00
13	Macarrão	Pct	280	R\$ 2,20	R\$ 1,99	R\$ 2,00	R\$ 2,06	R\$ 576,80
14	Feijão rajado	Kg	500	R\$ 5,50	R\$ 5,49	R\$ 6,00	R\$ 5,66	R\$ 2.830,00
15	Arroz tipo 1	Kg	650	R\$ 2,50	R\$ 2,49	R\$ 2,50	R\$ 2,50	R\$ 1.625,00
16	Amido de arroz - pct de 230g	Pct	60	R\$ 3,95	R\$ 3,94	R\$ 4,00	R\$ 3,96	R\$ 237,60
17	Charque 500gr	Pct	50	R\$ 10,50	R\$ 10,49	R\$ 14,00	R\$ 11,66	R\$ 583,00
18	Coloral pct c/ 1kg	Kg	20	R\$ 5,50	R\$ 3,99	R\$ 4,00	R\$ 4,50	R\$ 90,00
19	Sal	Kg	20	R\$ 0,90	R\$ 0,89	R\$ 0,95	R\$ 0,91	R\$ 18,20
20	Óleo de soja - frasco com 900ml	Frasco	100	R\$ 3,75	R\$ 3,49	R\$ 3,50	R\$ 3,58	R\$ 358,00
21	Azeite de Dendê - 100ml	Frasco	10	R\$ 2,75	R\$ 2,74	R\$ 3,00	R\$ 2,83	R\$ 28,30
22	Massa p/ mingau - de multicereais e aveia e arroz	Pct	100	R\$ 4,00	R\$ 3,49	R\$ 3,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00
23	Farinha de mandioca	kg	200	R\$ 4,00	R\$ 3,59	R\$ 3,00	R\$ 3,53	R\$ 706,00
24	Frango	Kg	3000	R\$ 5,85	R\$ 5,89	R\$ 6,20	R\$ 5,98	R\$ 17.940,00
25	Alho roxo	Kg	50	R\$ 13,50	R\$ 12,99	R\$ 13,00	R\$ 13,16	R\$ 658,00
26	Beterraba	Kg	40		R\$ 5,99	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 240,00
27	Couve	Maço	500			R\$ 2,00	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00


 Rogeliana Silva Rocha
 Presidente da CPL
 Fundo Municipal de Saúde
 Portaria nº 241/2015

Rogeliana Silva Rocha
 Presidente da CPL
 Fundo Municipal de Saúde
 Portaria nº 241/2015

28	Laranja	Und	300			R\$ 0,70	R\$ 0,70	R\$ 210,00
29	Macaxeira	Kg	50			R\$ 2,50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
30	Água Sanitária 1 L	Gfs	600	R\$ 1,90		R\$ 2,00	R\$ 1,95	R\$ 1.170,00
31	Cera Líquida Incolor	Und.	50	R\$ 3,20		R\$ 4,00	R\$ 3,60	R\$ 180,00
32	Cera Líquida Vermelha	Und.	30	R\$ 3,20		R\$ 4,00	R\$ 3,60	R\$ 108,00
33	Coador de Café	Und.	24	R\$ 3,50		R\$ 2,00	R\$ 2,75	R\$ 66,00
34	Copo Descartável 50 ml	Cx	10	R\$ 59,00		R\$ 55,00	R\$ 57,00	R\$ 570,00
35	Copo Descartável 180 ml	Cx	20	R\$ 59,00		R\$ 58,00	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00
36	Copo Descartável 200 ml - Cx. c/ 25 cartelas	Cx	20	R\$ 79,00		R\$ 70,00	R\$ 74,50	R\$ 1.490,00
37	Copo Descartável 300 ml - Cx. c/ 20 cartelas	Cx	25			R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00
38	Desinfetante de 500 ml	Und.	160	R\$ 1,90		R\$ 2,00	R\$ 1,95	R\$ 312,00
39	Desodor p/ Banheiro	Und.	300	R\$ 1,50		R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 450,00
40	Desodorizador Spray Bom Ar	Und.	80	R\$ 6,90		R\$ 7,00	R\$ 6,95	R\$ 556,00
41	Detergente 500 ml	Gfs	400	R\$ 1,80		R\$ 1,80	R\$ 1,80	R\$ 720,00
42	Escova de Lavar Roupa	Und.	24	R\$ 2,50		R\$ 3,50	R\$ 3,00	R\$ 72,00
43	Escovinha para unhas em	Und.	50	R\$ 1,80		R\$ 3,00	R\$ 2,40	R\$ 120,00
44	Esponja de Lã de Aço Bombril	Fardo	12	R\$ 18,00		R\$ 20,00	R\$ 19,00	R\$ 228,00
45	Esponja Dupla Face	Und.	344	R\$ 0,60		R\$ 0,60	R\$ 0,60	R\$ 206,40
46	Fósforo	Março	18	R\$ 2,50		R\$ 2,00	R\$ 2,25	R\$ 40,50
47	Guardanapo de Pano	Und.	144	R\$ 2,50		R\$ 2,50	R\$ 2,50	R\$ 360,00
48	Inseticida Spray Embalagem	Und.	200	R\$ 7,90		R\$ 6,00	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00
49	Limpa Vidro	Und.	48			R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 336,00
50	Papel Higiénico Pct c/ 4 Unid.	Pets	600	R\$ 2,75		R\$ 2,20	R\$ 2,48	R\$ 1.488,00
51	Papel Toalha Pct c/ 2 Rolo -	Pets	100	R\$ 3,75		R\$ 5,00	R\$ 4,38	R\$ 438,00
52	Rodo Plástico	Und.	48	R\$ 5,50		R\$ 7,00	R\$ 6,25	R\$ 300,00
53	Sacola Plástica sem Alça 3 kg - Pct c/ 100 unid.	Pets	40			R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 160,00
54	Sacola Plástica c/ Alça 5 kg - Pct c/ 100 unid.	Pets	24	R\$ 4,00			R\$ 4,00	R\$ 96,00
55	Sabão em Barra de 1 Kg	Und.	174	R\$ 3,50		R\$ 2,80	R\$ 3,15	R\$ 548,10
56	Saco de tecido de Algodão	Und.	288			R\$ 2,00	R\$ 2,00	R\$ 576,00
57	Sabão em Pó Biodegradável 500	Cx	500	R\$ 7,75		R\$ 7,00	R\$ 7,38	R\$ 3.690,00
58	Saco Plástico 100 L - Pct c/ 5	Pets	800	R\$ 1,50		R\$ 2,50	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
59	Saco Plástico 50 L - Pct c/ 10	Pets	400	R\$ 1,50		R\$ 2,00	R\$ 1,75	R\$ 700,00
60	Saco Plástico 30 L - Pct c/ 10 Unid. - preto	Pets	800	R\$ 1,50		R\$ 2,00	R\$ 1,75	R\$ 1.400,00
61	Saco Plástico 70 L - Pct c/ 10 Unid. - preto	Pets	500			R\$ 2,50	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
62	Saco plástico transparente	Pets	50	R\$ 2,50		R\$ 3,50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
63	Soda Caústica 1kg	Pote	96	R\$ 8,50		R\$ 10,00	R\$ 9,25	R\$ 888,00
64	Vassoura Cipo	Und.	34	R\$ 4,00		R\$ 5,00	R\$ 4,50	R\$ 153,00
65	Vassoura de Piaçava	Und.	68	R\$ 3,80		R\$ 4,00	R\$ 3,90	R\$ 265,20


 Rogeliana Silva Rocha
 Presidente da CPL
 Fundo Municipal de Saúde
 Portaria nº 241/2015

66	Vassoura de pelo	Und.	20		R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 160,00
VALOR TOTAL DA MEDIA							R\$ 84.438,80

ORIXIMINÁ-PARÁ 27 de Fevereiro de 2015


Rogelliana Silva Rocha
Presidente da CPL
Fundo Municipal de Saúde
Portaria nº 241/2015

